
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,  

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

П Р И К А З   

  

от 11.10.2023 года               г. Карачаевск                                              №215 

 

О проведении мониторинга качества знаний обучающихся  

общеобразовательных учреждений Карачаевского муниципального района по 

математике и русскому языку за курс среднего общего образования   

в 2023 - 2024 учебном году 

 

В целях оценки уровня знаний, своевременного выявления 

индивидуальных затруднений у обучающихся 11-х классов и подготовке к 

государственной итоговой аттестации, 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести мониторинг качества знаний  обучающихся 

общеобразовательных учреждений Карачаевского муниципального района по 

математике и русскому языку за курс среднего общего образования  

25.10.2023 года (далее – мониторинг). Местом проведения мониторинга 

определить общеобразовательные учреждения. Начало в 10-00. 

2. Для обучающихся - претендентов на получение аттестата с отличием 

за курс среднего общего образования мониторинг провести на базе МБОУ 

«СОШ аула Джингирик». Список выпускников - в приложении 1. 

2.1. Утвердить состав муниципальной комиссии для проверки 

выполненных работ (Приложение 2). 

2.2. Утвердить форму протокола результатов мониторинга 

(Приложение 3). 

2.3. Директору МБОУ «СОШ аула Джингирик» (Куатову Р.Ю.) 

обеспечить подготовку классного помещения, оборудованного ТСО, для 

проведения мониторинга.  

2.3.1. Назначить учителей-предметников, из числа не работающих в 11-

м классе, организаторами при проведении мониторинга. 

2.4. Ответственность за жизнь и безопасность выпускников в период 

следования до места проведения мониторинга в МБОУ «СОШ аула 

Джингирик» и обратно в населенные пункты возложить на руководителей 

общеобразовательных учреждений Карачаевского муниципального района.   

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 



3.1. Обеспечить участие в мониторинге обучающихся 11-х классов. 

3.2. Назначить организаторов для проведения мониторинга из числа 

педагогических работников общеобразовательных учреждений, не 

работающих в 11-м классе. 

3.3. Обеспечить явку членов муниципальной комиссии, утвержденных 

в пп. 2.1. п.2 настоящего приказа, в Управление образования, физической 

культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского 

муниципального района 25.10.2023 года в 15-00 для проверки работ.  

3.4. Обеспечить выставление оценок, полученных по итогам 

мониторинга, в классные журналы по математике и русскому языку. 

4. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования, 

физической культуры, спорта и  

молодежной политики администрации 

Карачаевского муниципального района 

      

   

  

 

 

 

 

З.Ю. Хатуева 



 

 

 

 

Состав муниципальной комиссии по проверке работ 

мониторинга качества знаний  обучающихся общеобразовательных учреждений Карачаевского муниципального района, претендующих на 

получение  аттестата с отличием за курс среднего общего образования в 2023 - 2024 учебном году 
№ ФИО Место работы, СОШ Назначение в комиссии 

 

                  по русскому языку:  

1. Хапаева Зухра Магомедовна Управление образования, физической культуры, спорта и молодежной  

политики администрации Карачаевского муниципального района 

Председатель комиссии 

2. Джандарова Лейла Исмаиловна МБОУ «СОШ аула Новая Теберда имени героя России К.Х. Боташева» Член комиссии 

3. Батчаева Зульфия Башировна МБОУ «СОШ пос. Правокубанский им. Р.И. Койчуева» Член комиссии 

4. Богатырева Зарема Солтановна МБОУ «СОШ пос. Правокубанский им. Р.И. Койчуева» Член комиссии 

5. Лепшокова Земфира Хусеевна МБОУ «СОШ пос. Новый Карачай им. М.К. Эльканова» Член комиссии 

6. Аджиева Аклима Рамазановна МБОУ «СОШ с. Коста Хетагурова»  

7. Чомаева Маргарита Кошкеновна МБОУ«СОШ а.Кумыш имени Муссы Батчаева» Член комиссии 

8. Ахабекова Галимат Чабировна МБОУ «СОШ аула Хумара им. К.Б. Дугужева» Член комиссии 

9. Касаева Индира Магомедовна МБОУ «СОШ аула Хурзук имени Османа Касаева» Член комиссии 

10. Байчорова Айшат Абдуловна МБОУ «СОШ аула Верхняя Теберда» Член комиссии 

11. Бостанова Людмила Ахматовна МБОУ «СОШ аула Джингирик» Член комиссии 

12. Узденова Зульфа Хамзатовна МКОУ «СОШ аула Каменномост» Член комиссии 

                 по математике:  

1. Заяц Светлана Михайловна Управление образования, физической культуры, спорта и молодежной  

политики администрации Карачаевского муниципального района 

Председатель комиссии 

2. Акбаева Земфира Султановна МБОУ «СОШ а. Джингирик» Член комиссии 

3. Салпагарова Рита Шамиловна МБОУ «СОШ пос. Правокубанский им. Р.И. Койчуева» Член комиссии 

4. Ахтаова Алла Руслановна МБОУ «СОШ пос. Правокубанский им. Р.И. Койчуева» Член комиссии 

5. Эркенова Фаина Ахматовна МБОУ«СОШ а.Кумыш имени Муссы Батчаева» Член комиссии 

6. Бесленеева Люда Шахимовна МБОУ «СОШ аула Хумара им. К.Б. Дугужева» Член комиссии 

7. Хубиев Дадиян Срапилович МБОУ «СОШ с. Коста Хетагурова» Член комиссии 

8. Татаркулова Мадина Салиховна МБОУ «СОШ пос. Новый Карачай им. М.К. Эльканова» Член комиссии 

9. Чотчаева Аминат Пагоевна МБОУ «СОШ аула Хурзук имени Османа Касаева» Член комиссии 

10. Кипкеева Алина Альбертовна МБОУ «СОШ аула Верхняя Теберда» Член комиссии 

11. Токова Мариям Рамазановна МБОУ «СОШ аула Новая Теберда имени героя России К.Х. Боташева» Член комиссии 

12. Чагарова Зарима Хамзатовна МКОУ «СОШ аула Каменномост» Член комиссии 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                        
Приложение 2 

к Приказу Управления образования,  

физической культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Карачаевского 

муниципального района от 11.10.2023 г.  №215 



 

 

 

 

Протокол результатов мониторинга 

качества знаний  обучающихся, претендующих на получение аттестата с отличием за курс  среднего общего образования   

по русскому языку и математике в 2023 - 2024 учебном году 

         

№ 

п/п 

ФИО 

полностью 

 

Наименование СОШ 

Оценка Подпись  

члена экспертной  

комиссии 

Примечание 

Русский 

 язык 

Математика Русский  

язык 

Математика   

1 Байрамукова Аэлита Хасановна МБОУ « СОШ пос.Правокубанский им.Р.И.Койчуева»      

2 Джазаева Асият Арсеновна МБОУ « СОШ пос.Правокубанский им.Р.И.Койчуева»      

3 Долаева Амина Маджитовна МБОУ « СОШ пос.Правокубанский им.Р.И.Койчуева»      

4 Чагарова Элина Мухадиновна  МБОУ « СОШ пос.Правокубанский им.Р.И.Койчуева»      

5 Салпагарова Фатима Робертовна МБОУ «СОШ а.Кумыш имени Муссы Батчаева»      

6 Черкесова Марина Альбертовна МБОУ «СОШ а.Кумыш имени Муссы Батчаева»      

7 Мамчуев Алан Хасанович  МБОУ «СОШ с.им.Коста Хетагурова»      

8 Тхакохов Амир Назбиевич  МБОУ «СОШ с.им.Коста Хетагурова»      

9 Герюгова Аминат Ахматовна МБОУ «СОШ пос. Новый Карачай им. М.К. Эльканова»      

10 Астежева Диана Ауесовна МБОУ «СОШ а.Хумара»      

11 Джегутанова Алина Анзоровна МБОУ «СОШ а.Хумара»      

12 Коджакова Аминат Тенгизовна МБОУ «СОШ а. Хурзук им. Османа Касаева»      

13 Абайханова Зухра Назбиевна МБОУ «СОШ а.Верхняя Теберда»      

14 Айбазова Аминат Магометовна МБОУ «СОШ аула Новая Теберда им. Героя России К.Х. 

Боташева» 

     

15 Сурхаева Милана Артуровна МБОУ «СОШ аула Новая Теберда им. Героя России К.Х. 

Боташева» 

     

16 Темирезов Исмаил Аминович МБОУ «СОШ аула Новая Теберда им. Героя России К.Х. 

Боташева» 

     

17 Курбанова София Исламовна МБОУ «СОШ а. Джингирик»      

18 Темирова Саида Рустамовна МБОУ «СОШ а. Джингирик»      

19 Канаматова Милана Арсеновна МКОУ «СОШ аула Каменномост»      

 

Председатель экспертной комиссии:_______________ /________________/                                Председатель экспертной комиссии:_______________ /________________/ 

          Дата проведения_______________ 

                                                                                                                                                                                                                                                 

Приложение 3 

к Приказу Управления образования,  

физической культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Карачаевского 

муниципального района от 11.10.2023 г.  №215 



 

 

 

 

 

 

 
                                                                            

СПИСОК  

претендентов на получение аттестата с отличием за курс  

среднего общего образования 

 

№ ФИО 

 

ОУ 

1 Байрамукова Аэлита Хасановна МБОУ «СОШ пос.Правокубанский им.Р.И.Койчуева» 

2 Джазаева Асият Арсеновна МБОУ «СОШ пос.Правокубанский им.Р.И.Койчуева» 

3 Долаева Амина Маджитовна МБОУ «СОШ пос.Правокубанский им.Р.И.Койчуева» 

4 Чагарова Элина Мухадиновна  МБОУ «СОШ пос.Правокубанский им.Р.И.Койчуева» 

5 Салпагарова Фатима Робертовна МБОУ «СОШ а.Кумыш имени Муссы Батчаева» 

6 Черкесова Марина Альбертовна МБОУ «СОШ а.Кумыш имени Муссы Батчаева» 

7 Мамчуев Алан Хасанович  МБОУ «СОШ с.им.Коста Хетагурова» 

8 Тхакохов Амир Назбиевич  МБОУ «СОШ с.им.Коста Хетагурова» 

9 Герюгова Аминат Ахматовна МБОУ «СОШ пос. Новый Карачай им. М.К. Эльканова» 

10 Астежева Диана Ауесовна МБОУ «СОШ а.Хумара им. К.Б. Дугужева» 

11 Джегутанова Алина Анзоровна МБОУ «СОШ а.Хумара им. К.Б. Дугужева» 

12 Коджакова Аминат Тенгизовна МБОУ «СОШ а. Хурзук им. Османа Касаева» 

13 Абайханова Зухра Назбиевна МБОУ «СОШ а.Верхняя Теберда» 

14 Айбазова Аминат Магометовна МБОУ «СОШ аула Новая Теберда им. Героя России К.Х. Боташева» 

15 Сурхаева Милана Артуровна МБОУ «СОШ аула Новая Теберда им. Героя России К.Х. Боташева» 

16 Темирезов Исмаил Аминович МБОУ «СОШ аула Новая Теберда им. Героя России К.Х. Боташева» 

17 Курбанова София Исламовна МБОУ «СОШ а. Джингирик» 

18 Темирова Саида Рустамовна МБОУ «СОШ а. Джингирик» 

 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                        

Приложение 1 

к Приказу Управления образования,  

физической культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Карачаевского 

муниципального района от  11.10.2023 г.  №215 


